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Det har stormet hele sommeren, og Syberg har vippet i båden i Korshavn.
Rabbe/Anna Louise er søstærk. Marie har været i Kerteminde to gange.
Syberg er gået i stå med et par oliebilleder. Han er begyndt at
morgenbade hver dag.
Fritz Syberg har læst professor Nicolais Krigens Biologi. Den er smuk,
men det er svært at tro på, at jorden bliver så overbefolket, som forfatteren
tror. Vi er måske bare nogle rovdyrsagtigte overgangsmennesker.

TRANSSKRIPTION

Pilegaarden    1-9-19

Kære Venner!
Det er snart en Evighed siden vi hørte eller saa noget til hinanden.
Hvordan er Jeres Sommer gaaet? Her har det stormet i det uendelige og
haardnakket fra Vest. Vi har vippet i Baaden ude i Korshavn, for Vinden har
hele Tiden staaet ind ad Gabet i Havnen, men Rabbe er født søstærk. I de
sidste 3 Uger har jeg dog været paa Pilegaarden og nu sidder jeg fast i en
Række store Oliebilleder saa det meste af September gaar nok for mig
her. Marie har været her i to Omgange, men Rigsdagen har Knebet Ferien
af, saa hun har maattet stj [”stj” overstreget] stjæle sig herover i Pavsen
mellem to Møder. Trods Blæst og Kulde har Sommeren været dejlig. Jeg
er vendt tilbage til mine Vaner fra Ungdommen og er blevet Morgenmand
og det bekommer mig vel. Hver Morgen cykler jeg ud til Storebelt og
bader Kl. 5 ½, men det forbyder sig jo selv, (at bade fra aaben Strand
inden ret længe. – [)]
Jeg læser for Tiden en Bog af Tyskeren Professor Nicolai ”Krigens
Biologi” Kender I den? Jeg synes den er smuk, men det er unægtelig en
fantastisk Tanke at Jorden en Gang skal blive saa tæt befolket saa der
lever 6 Mennesker paa hver Kvadratmeter – Saaledes set har vi jo godt
med Plads – Ernæringsspørgsmaalet løser Videnskaben, da hele den
nulevende Dyreverden til den Tid er udryddet, - vi er altsaa kun at betragte
som [en] Slags abeagtige eller rovdyragtige [de sidste to ord indsat over
linjen] Overgangsmennesker – hvad jeg forresten godt kan gaa med paa.
Ha’et godt kære Venner, og mange Hilsener fra Jeres hengivne Fritz
Syberg.






